[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 июля 2025 г.                                                                                         № 38                               поселок Советский

О внесении изменений в постановление администрации
Поселкового сельского поселения Тимашевского района
от 9 февраля 2023 г. № 6 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжению Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г.            № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района, учитывая протест прокуратуры Тимашевского района от 25 июня 2025 г.                № 526, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 9 февраля 2023 г. № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (в редакции постановления от 22 апреля 2024 г. № 23) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Заместителю главы Поселкового сельского поселения Тимашевского района Ляшко Н.М. обнародовать настоящее постановление путем официального опубликования на официальном сайте администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                                              Т.Д. Корж

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Поселкового сельского поселения
Тимашевского района
от____________№ ______

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 9 февраля 2023 г. № 6
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В абзаце 4 подпункта 1.3.1.1 пункта 1.3.1 подраздела 1.3 приложения к постановлению слово «http://www.spposelkovoe.ru» заменить словом «https://поселковоесп.рф/».
В пункте 2.2.2 подраздела 2.2 приложения к постановлению слова «администрация муниципального образования Тимашевский район» заменить словами «администрация муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (далее - администрация муниципального образования Тимашевский район)».
Абзац 1 пункта 2.4.1 подраздела 2.4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются органом, предоставляющим муниципальную услугу в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в орган, предоставляющий услугу.».
Подраздел 2.5 приложения к постановлению исключить.
Подраздел 2.14 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Подраздел 2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.».
В наименовании подраздела 2.16 приложения к постановлению после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».
В абзаце 4 пункта 2.16.1 подраздела 2.16 приложения к постановлению слова «внесена в федеральный реестр инвалидов» заменить словами «размещена в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
Подпункт 2 пункта 2.18.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».».
Абзац 3 пункта 3.2.2 подраздела 3.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 г. № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», а при обращении представителя физического или юридического лица также полномочия действовать от его имени;».
 Пункт 3.3.9 подраздела 3.3 приложения к постановлению слова «3 рабочих дня» заменить словами «2 рабочих дня».
Разделы 4 и 5 приложения к постановлению исключить.

Глава Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                                               Т.Д. Корж

image1.jpeg